
NR.RE
NDOR EMRI DHE MBIEMRI I APLIKUESIT

NUMRI I 
PROTOKOLIT LLOJI DHE KARAKTERI I KËRKESËS ME LOKACION

DATA E 
PËRFUNDI-
MIT TË 
APLIKIMIT

AKTI 
PERFUNDIM-
TAR  I APLIKIMIT ZYRTARI PËRGJEGJËS

SIPËRFAQET 
NDËR-TIMORE 
TË 
LEJUARA

SHUMA E 
MJETEVE
 TE 
INKASUARA

KOMPANIA 
PROJEKTUESE

NDARJE  FIZIKE

1 1
I AUTORIZUARI HASAN PRUTHI PËR  
JETON RAMA 07-350/01-19022

RI PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.135-4 
Z.K.JAHOC 03.10.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

2 2 XHAVIT ( SHERIF ) HELSHANI 07-350/01-17916
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 417-2
Z.K.QERIM 04.10.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 30

3 3 FLORIJE ( QAMIL ) ZEKA 07-350/01-16895
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.5094-4
Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 04.10.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 30

4 4 HYSNI KOSHI 07-350/01-20116
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.920-1
Z.K.GJAKOVË  QYTET 05.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

5 5 SHERIF NAGAVCI 07-350/02-20901
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.5545-6
Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 05.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

6 6 PREN ( SIMON ) PRENKAJ 07-350/01-19162
PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 35-0  DHE 38-1
Z.K.MOGLICË 10.10.2017 REFUZIM DURRIJE BERISHA

7 7 LEKË MALOKU 07-350/01-14406
 PARCELIM NE PARCELËAT  ME NR.3106-5, 3106-1 DHE 
3171-5 Z.K.GJAKOVË  QYTET 10.10.2017

NDERPREHET
 PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

8 8 BINAK GJOKAJ 07-350/02-20703
RI PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.143-65
Z.K.JAHOC 17.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

9 9 FATMIR DHE ZELFI REXHA 07-351/01-22016
RI PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.456-24 
Z.K.JAHOC 25.10.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

10 10 ALBERT ( FATMIR ) XHARAVINA 07-350/01-21547
RI PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.1000-0 
Z.K.JAHOC 27.10..2017 REFUZIM AGRON GOJANI

11 11 XHELAL RRMOKU 07-350/01-18753
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.543-2 
Z.K.QERIM 31.10.2017

NDERPREHET
 PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

KUSHTET NDERTIMORE

12 1 HASAN MORINA 07-351/01-19146

KUSHTE NDERTIMI   PËR NGRITJEN E KATIT MBI PERDHESEN 
EKZISTUESE  NË  PARCELËN  KADASTRALE NDËRTIMORE ME  
NR.262-23 Z.K.JAHOC 03.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

13 2 ISLAM MORINA 07-351/02-18329

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL  ME 
ETAZHITET P+0 NË  PARCELËN KADASTRALE ME  NR.2472-2 
Z.K.GJAKOVË QYTET 09.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

VENDIM MBI
 KUSHTET DHE 
PËLQIM NGA 
IKMM

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

14 3 NERMINE RIZVANOLLI 07-351/01-15389

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANESOROR AFARIST   NË  
PARCELËN KADASTRALE ME  NR.5110-1 Z.K.GJAKOVË JASHT 
QYTET 10.10.2017

NDERPREHET
PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

15 4 ABEDIN ( RAMIZ ) GASHI 07-351/01- 18954

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  EKONOMIK - SHTALLË PËR 
VIQA  ME  ETAZHITET P-0 NË  PARCELËN KADASTRALE ME  
NR.505-3  Z.K.UJZË 18.10.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

RAPORTI I LËNDËVE TË KRYERA GJATË MUAJIT TETOR 2017 



16 5 FAIK ( AVDULLAH ) TABAKU 07-351-/01-20109

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL  ME 
ETAZHITET B+P+1  NË  PARCELËN KADASTRALE ME  NR.774-1  
Z.K.GJAKOVË QYTET 19.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

17 6 FAZE SADRIJA 07-351-/01-19663

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  EKONOMIK - SHTALLË PËR 
VIQA  ME  ETAZHITET P+1 NË  PARCELËN KADASTRALE ME  
NR.494-3 Z.K.UJZË 19.10.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

18 7 LUAN MYRTA 07-351/01-20438

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL  ME 
ETAZHITET P+1 NË  PARCELËN KADASTRALE ME  NR.5778-0  
Z.K.GJAKOVË JASHT  QYTET 20.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

19 8 XHEVDET MORINA 07-351/01-16474
 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMOR   NË  PARCELËN 
KADASTRALE ME  NR.793-0 Z.K.ROGOVË 31.10.2017

NDERPREHET
PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

20 9 DURIM BAKALLI 07-351/01-13617
 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMOR   NË  PARCELËN 
KADASTRALE ME  NR.3141 Z.K.GJAKOVË QYTET 31.10.2017

NDERPREHET
PROCEDURA DURRIJE BERISHA

LEJET E NDERTIMIT

21 1
FEHMI,ZEKI,MEHDI, MASAR, ( RAGIP) VULA 
DHE VETON ( GANI) VULA 07-351/01-3523

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI SHUMËBANESOR TË 
KATEGORISË SË DYTË  ME ETAZHITET B+P+7  NE PARCELËN 
ME NR. 461-1 Z.K.GJAKOVE  QYTET 03.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 5871.16 M² 23679.41

NPSH "HARP" 
GJAKOVË

22 2 FATOS ( ESAT ) MALOKU 07-351/01-20683

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI SHUMËBANESOR TË 
KATEGORISË SË DYTË  ME ETAZHITET B+P+4+KSH  NE 
PARCELËN ME NR. 5106-45  Z.K.GJAKOVE JASHT  QYTET 05.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 1421.39 M² 5780.08

NPSH "CONIP-RK" 
GJAKOVË

23 3
DREJTORIA PËR KULTURË, RINI DHE SPORT 
GJAKOVË 07-351/01-19787

LEJE NDERTIMI  PER TERENE SPORTIVE  ME OBJEKT 
PËRCJELLËS  ETAZHITET  P+0 NË  NE PARCELËN 
NDËRTIMORE KADASTRALE ME NR.107-0  Z.K.FIRZË 05.10.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 724 M2

LIROHET 
NGA TAKSA

NP "PRO-ING" 
PRISHTINË

24 4
ADNAN, FATON,ARIAN DHE BLERIM ( 
QAMIL) TAFARSHIKU 07-351-/02-15510

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT  TË KATEGORISË SË DYTË  ME 
ETAZHITET B+P+2  NE PARCELËN ME NR. 2845-1 Z.K.GJAKOVE  
QYTET 09.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 584.44 M² 1502

NP " REAL 
PROJECT " 
GJAKOVË

25 5 ALBERT (SYLEJMAN) HAXHIKADRIJA 07-351/02-21071

LEJE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL I 
KATEGORISË SË PARË  ME ETAZHITET B+P+1  NË  PARCELËN 
KADASTRALE ME  NR.5275-4  Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 18.10.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 231.0 M² 1084.47

NP " REAL 
PROJECT " 
GJAKOVË

26 6 ISLAM ( REXHEP) MORINA 07-351/01-21806

LEJE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL I 
KATEGORISË SË PARË  ME ETAZHITET P+0  NË  PARCELËN 
KADASTRALE ME  NR.2472-2  Z.K.GJAKOVË  QYTET 19.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 137.38 M² 646.2

NNP "SYLHASI" 
GJAKOVË

27 7 DASHURIJE (MISIN) LUMA 07-351/01-20946

LEJE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL I 
KATEGORISË SË PARË  ME ETAZHITET P+0  NË  PARCELËN 
KADASTRALE ME  NR.226-6 Z.K.JAHOC 31.10.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 121.6 M² 580

NP " REAL 
PROJECT " 
GJAKOVË

28 8 FETIJE ( ISEN ) ,ORINA 07-351/01-21678

LEJE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  SHUMËBANESOR  I 
KATEGORISË SË DYTË- REALIZIMI I FAZËS SË DYTË    
ETAZHEVE 2,3,4 DHE NK, NË  PARCELËN KADASTRALE ME  
NR.2524-0 Z.K.GJAKOVË QYTET 31.10.2017 REFUZIM MIRLINDA MULLAHASANI

ZGJATJE AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT



29 1 ENVER ( MALUSH ) MALAZOGU 07-351/01-19893

ZGJATJE E AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT TË LOKALIT NË 
QARSHINË E MADHE NË PARCELËN ME NUMËR 2353--3 Z.K. 
GJAKOVË QYTET 19.10.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

30 2 GENC ( XHAFER) POZHEGU 07-351/01-20681

ZGJATJE E AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT PËR NGRITJEN E 
KATIT NË OBJEKTIN EKZISTUES  AFARIST NË PARCELËN ME 
NUMËR 468-19 Z.K. GJAKOVË QYTET 25.10.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 30

31 1 EKO-ARK SHPK 07-351/02-20131
LEJE RRËNIMI TË OBJEKTIT EKZISTUES NË PARCELAT 
KADASTRALE ME NR.2566-0 DHE 2436-0 Z.K. GJAKOVË QYTET 02.10.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

NUK NGARK_
OHET ME
 TAKSË

32 1 N.P.HAB-INXHINIERING, GJAKOVË 07-351/01-20984

LEJE PËRDORIMI TË OBJEKTIT ( KOMPLEKS )  BANIMIT 
SHUMËBANESOR TË KATEGORISË SË DYTË  ME ETAZHITET 
B+P+6 NE PARCELAT KADASTRALE NDËRTIMORE ME  NR. 589-
1, 589-4, 589-5, 589-6, 589-7, 570-1, 570-2, 571-1 DHE 589-8   
Z.K.GJAKOVE   QYTET 17.10.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

NUK NGARK_
OHET ME
 TAKSË

33 1
SADRI (REGJEP) KURTI 07-353/02-20848

EKSTRAKT NGA PZHKU PËR PARCELAT ME NUMËR 643-0, 644-0  
DHE 645-0 Z.K.SMOLICË 04.10.2017 NJOFTIM DURRIJE BERISHA

INFRASTRUKTURE

34 1
DEMUSH TAHA

07-351/01-21406
LEJE PËR RRËMIHJEN E SIPËRFAQES PUBLIKE - RRUGËS  
DEMUSH TAHA PËR SANIMIN E KANALIZIMIT FEKAL 10.10.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU

35 2
AGIM ADEMAJ

07-351/01-21600
PËLQIM PARIMOR  PËR ENERGJETIKË NË ZONËN 
INDUSTRIALE 12.10.2017 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

36 3 GJON GEGA 07-350/01-20401
LEJE PËR RRËMIHJEN E SIPËRFAQES PUBLIKE - RRUGËS  
SHABAN POLLUZHA PËR SANIMIN E KANALIZIMIT FEKAL 16.10.2017

NDERPREHET 
PROCEDURA LULZIM HAXHIU

37 4 DAFINA KAZAZI OLLONI 07-351/01-16786
LEJE PËR RRËMIHJEN E SIPËRFAQES PUBLIKE - RRUGËS  
SKËNDERBEU  PËR KYQJE NË KANALIZIMIN  FEKAL 16.10.2017

NDERPREHET 
PROCEDURA LULZIM HAXHIU

38 5 FIBER LINK 07-351/01--21237

LEJE PËR SHFRYTËZIMIN   KYQJE - LIDHJE NË KANALET -
INFRASTRUKTURËN NË RQARSHINË E MADHE  PËR 
VENDOSJEN E KABLLIT NËNTOKËSOR TË TELEKOMUNIKIMIT  17.10.2017 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

EKSTRAKTE NGA PLANET URBANISTIKE

LEGALIZIM I NDERTIMEVE PA LEJE

LEJET E PËRDORIMIT

LEJE RRËNIMI



39 6
AGIM ADEMAJ

07-351/01-22101
PËLQIM PARIMOR  PËR ENERGJETIKË NË ZONËN 
INDUSTRIALE 19.10.2017 PËLQIM I PËRKOHSHËM LULZIM HAXHIU

40 7 GAZMEND DUJAKA 07-351/01-21778
DISLOCIM I TRAFOSTACIONIT NË ZONËN VERIORE- RRUGA 
LUIGJ GURAKUQI 23.10.2017 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

41 8 BASHKIM GASHI 07-351/01-20750
LEJE PËR RRËMIHJEN E SIPËRFAQES PUBLIKE - RRUGËS  
AVDYL ZEQA NË UJZË PËR SANIM TË KANALIZIMIT  FEKAL 23.10.2017

NDERPREHET 
PROCEDURA LULZIM HAXHIU

42 1 PP LDK DEGA GJAKOVË 07-353/02-20551
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR PANO 
REKLAMUESE 03.10.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

43 2 PP VETVENDOSJE GJAKOVË 07-353/02-21015
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR SHTAND 
PROMOVUES 03.10.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

44 3
DREJTORIA PËR PUNË TË 
PËRGJITHSHME ADMINISTRATIVE 07-353/01-18174

LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
VENDOSJEN E KIOSKUT PËR SHËRBIME DIGJITALE 03.10.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

45 4 PP ALTERNATIVA GJAKOVË 07-353/02-20893
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR PANO 
REKLAMUESE 03.10.2018

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

46 5 PP ALTERNATIVA GJAKOVË 07-353/02-20945
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR PANO 
REKLAMUESE 03.10.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

47 6 BKT BANK - NJËSIA GJAKOVË 07-353/02-20118
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
MBISHKRIMIN E BANKËS 04.10.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

48 7 ETC GJAKOVË 07-353/02-20565
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
PROMOVIM TË PRODUKTEVE 04.10.2017

NDËRPREHET 
PROCEDURA LULZIM HAXHIU

49 8 PP AKR GJAKOVË 07-353/01-20877
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR PANO 
REKLAMUESE 04.10.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

50 9 BKT BANK - NJËSIA GJAKOVË 07-353/01-18109
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
VENDOSJEN E BANKOMATIT 04.10.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU 466.24

51 10 PP ALTERNATIVA GJAKOVË 07-353/01-21030
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE NÊ 
SHKOLLËN "AT GJERGJ FISHTA" 05.10.2017 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

52 11 N.'SELMANI NETWORK" PRISHTINË 07-353/01-20650
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR PANO 
REKLAMUESE 05.10.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

53 12 PP VETVENDOSJE GJAKOVË 07-353/01-21225
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR SHTAND 
PROMOVUES 06.10.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

54 13 PP ALTERNATIVA GJAKOVË 07-361/01-21904
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR SHTAND 
PROMOVUES 17.10.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

55 14
DREJTORIA PËR PUNË TË 
PËRGJITHSHME ADMINISTRATIVE 07-353/01-18175

LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
VENDOSJEN E SHTYLLAVE MULTIFUNKSIONALE 23.10.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

LEJET MJEDISORE

SHFRYTEZIM I SIPERFAQES  PUBLIKE  



56 3 DREJTORIA PËR KULTURË, RINI DHE SPORT 07-351/02-20812

LEJE MJEDISORE PER TERENE SPORTIVE  ME OBJEKT 
PËRCJELLËS  ETAZHITET  P+0 NË  NE PARCELËN 
NDËRTIMORE KADASTRALE ME NR.107-0  Z.K.FIRZË 03.10.2017 POZITIVE FATOS DEDA

LIROHET 
NGA TAKSA

TE NDRYSHME

57 1
BLENDI BEJDONI

07-351/02-19491
INFORMATËN NGA MINISTRIA PËR BUJQËSI, PYLLTARI DHE 
ZHVILLIM RURAL 02.10.2017 PËRGJIGJE/INFORMAT DURRIJE BERISHA

58 2 AGIM ( MEHMETALI) NEZA 07-350/01-19010
NDERTIMI I MURIT RRETHUES NË NGASTRAT KADASTRALE 
ME NUMËR 2670-1 DHE 2670-2 Z..K.GJAKOVË QYTET 02.10.2017 PËLQIM NË LOKACION AGRON GOJANI

59 3 SHABAN HASANI 07-034/01-20977 DOKUMENTACION NGA PAGESAT E NJESISË BANESORE 09.10.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

60 4 SHKUMBIN DUSHI 07-353/01-16419 HAPJA E DERËS NË OBJEKT EKZISTUES 10.10.2017
NDERPREHET 
PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

61 5 SHPEND MUHADRI 07-466/01-21566/17 KËRKESË 12.10.2017 PËRGJIGJE GENC THAQI

62 6
SHPEND, NUHI, SKENDER, FAZLI DHE 
ZENUN MUHADRI 07-351/01-21629/17 KËRKESË 12.10.2017 PËRGJIGJE GENC THAQI

63 7 ALBERT BUNJAKU 07-351/01-21581
ANKESË NDAJ LËSHIMIT TË LEJES SË NDËRTIMIT  PËR 
OBJEKTIN NË FQINJËSI 13.10.2017 PËRGJIGJE MIRLINDA MULLAHASANI

64 8 QEMAJL LLUKA 07-351/02-17427
ANKESË NDAJ LËSHIMIT TË LEJES SË NDËRTIMIT  PËR 
OBJEKTIN NË FQINJËSI 16.10.2017 PËRGJIGJE MIRLINDA MULLAHASANI

65 9
SHAQIR, AZIZ,TEKI DHE BISLIM 
MUHADRI 07-350/01-21795/17 KËRKESË 18.10.2017 PËRGJIGJE GENC THAQI

66 10 AGJENSIONI KOSOVAR I PRIVATIZIMIT 07-034/01-21841 KËRKESË PËR SHËNIME PËR PRIVATIZIM 24.10.2017 INFORMATË DURRIJE BERISHA

67 11 AGJENSIONI KOSOVAR I PRIVATIZIMIT 07-034/01-21843 KËRKESË PËR SHËNIME PËR PRIVATIZIM 24.10.2017 INFORMATË DURRIJE BERISHA

68 12 I AUTORIZUARI QËNDRIM KRASNIQI 07-034/01-20834 KËRKESË PËR DOKUMENTACION PËR NJËSI BANESORE 31.10.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

U.D.DREJTORIT: ELIDA BEJTULLAHU


